

Aftale om budget 2021-2024

Der indgås følgende aftale om budget 2021 samt overslagsårene 2022-2024 mellem Venstre, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Radikale Venstre i Frederikssund Byråd.

Partierne bekræfter de initiativer, som indgår i det 1. behandlede budgetforslag. Herudover er der enighed om ved budgettets 2. behandling at godkende en række ændringer i forhold til høringsoplægget og en uddybende forklaring til en række punkter i budgetforslaget.

Skatteudskrivning

For 2021 er forudsætningerne vedrørende skatteudskrivning således:

- Provenuet vedrørende personskat fastsættes uændret svarende til en skatteprocent på 25,8.
- Grundskyldspromille fastsættes uændret til 32,5.
- Kirkeskatprocent fastsættes uændret til 0,96.
- Der er ingen dækningsafgift af erhvervsejendomme.

Det er aftalt, at skatteudskrivningen baseres på det statsgaranterede udskrivningsgrundlag.

I budgettet indgår desuden indtægter fra en række brugerbetaling for kommunale ydelser.

Supplerende budgetbemærkninger

I tillæg til denne aftale er udarbejdet en række supplerende budgetbemærkninger, der er vedlagt som bilag. Partierne bag aftalen bakker med disse supplerende budgetbemærkninger op bag 1. behandlingsbudgetforslaget med tilhørende ændringsforslag fremsat ved 2. behandlingen i Økonomiudvalget.



John Schmidt Andersen
Borgmester



Hans Andersen
Venstre



Ole Søbæk
Det Konservative Folkeparti



Maria Katarina Nielsen
Radikale Venstre



Tina Tving Stauning
Socialdemokratiet



Inge Messerschmidt
Dansk Folkeparti



Ole Frimann Hansen
Socialistisk Folkeparti

Frederikssund, den 29. september 2020

Aftale om budget 2021-2024

Med aftalen om budget 2021-2024 er forligspartierne enige om vigtigheden i at fastholde et højt serviceniveau for kommunens borgere samtidig med, at der sættes en udviklingsdagsorden. En udviklingsdagsorden, der skal sikre, at det også i fremtiden vil være attraktivt for borgere og virksomheder at bo og leve i Frederikssund.

Antallet af ældre stiger – ligesom i resten af landet – i de kommende år. Og på det specialiserede område og sundhedsområdet stiger behovet også. Derfor tilføres disse områder midler i budgettet for 2021-2024 således, at serviceniveauet fastholdes. Ældreområdet tilføres 71 mio. kr. i perioden 2021-2024, mens voksenhandicapområdet og sundhedsområdet tilføres henholdsvis 55 mio. kr. og 10 mio. kr. i perioden.

Med aftalen er forligspartierne samtidig enige om en 10-årig investeringsplan frem mod 2030, der skal sikre en sammenhængende plan for udviklingen af Frederikssund Kommune.

De væsentligste punkter i aftalen er:

- Sikring af serviceniveau på velfærdsområderne med tilførsel af ekstra midler
- Flere midler til grønne tiltag
- Væsentligt løft af midler til fritids-, idræts- og kulturområdet
- Flere investeringer på daginstitutionsområdet og på klubområdet
- Øget samarbejde med erhvervslivet og Campus Frederikssund
- Styrket fokus på kommunen som en attraktiv arbejdsplads
- En langsigtet investeringsplan frem mod 2030 til fremtidssikring og udvikling af Frederikssund Kommune.

Hvis der sker væsentlige ændringer i de forudsætninger, der ligger til grund for aftalen om budget 2021-2024, inddrages forligspartierne i drøftelser herom.

Investeringsplan 2021-2030

Som opfølgning på aftale om budget 2020-2023 har forligspartierne besluttet en ambitiøs investeringsplan frem mod 2030, hvor der i alt budgetteres med anlægsinvesteringer på 1,2 mia. kr. Planen er resultatet af et grundigt arbejde henover det seneste år, hvor en lang række projekter er blevet prioriteret med udgangspunkt i nogle konkrete politisk vedtagne kriterier:

- Kapacitet
- Myndighedskrav
- Klima, miljø og den grønne omstilling
- Tidligere besluttede overordnede planer og strategier
- Byliv og attraktive boligområder

Det er et arbejde, der betyder, at forligspartierne med planen sikrer en sammenhængende og økonomisk forsvarlig investeringsplan for udviklingen i Frederikssund Kommune de næste 10 år.



Af centrale investeringer frem mod 2030 kan her i ikke-prioriteret rækkefølge nævnes:

- Investeringer på daginstitutionsområdet og klubområdet
- Renovering af Willumsens Museum
- Kultur- og havnebad
- Byens Hus i Skibby
- Maritimt center
- Idrætsbyen
- Plan for det samlede botilbudsområde
- Ejendomsrenoveringer og energiinvesteringer
- Cykelsti til Kulhuse
- Cykelstier og rekreative stier bredt i kommunen
- Klimainvesteringer, kystbeskyttelse og øvrige grønne investeringer
- Investeringer til udvikling af Vinge

Forligspartierne sætter med investeringsplanen således rammen for udviklingen på afgørende områder som den grønne omstilling, fritids- og kulturområdet, dagtilbudsområdet og klubområdet. Alt sammen noget, der styrker Frederikssund som en attraktiv kommune.

Mere velfærd for pengene

Forligspartierne er enige om, at opgavevaretagelsen i Frederikssund Kommune skal udføres så omkostningseffektivt som muligt, således at der er flest mulige midler til den borgerrettede kernevelfærd. Derfor er det vigtigt, at der sker en fortsat digitalisering af de administrative arbejdsgange ved at udnytte potentialet i nye teknologier, herunder velfærdsteknologier.

På samme måde er det vigtigt, at der indgås så gode indkøbsaftaler som muligt, idet dette også frigiver flere midler til kernevelfærden.

Endelig ønsker forligspartierne at effektivisere brugen af eksterne konsulenter, hvor det er fagligt velbegrunderet og økonomisk forsvarligt. Dette vil ligeledes være med til at sikre, at kommunen opnår flere og bedre in-house kompetencer, hvilket kan løfte den løbende driftsvaretagelse.

Forligspartierne er samtidig enige om et omprioriteringsbidrag, der sikrer, at kommunens drift generelt effektiviseres, svarende til 0,5 pct. i 2021 stigende til 1 pct. i 2024 af kommunens samlede serviceudgifter. Det er de respektive områder selv, der står for den konkrete udmøntning. Ligeledes vurderer de enkelte områder selv, på hvilket ledelsesmæssigt niveau besparelserne skal udmøntes. I det omfang den konkrete udmøntning vurderes at få konsekvens for et af Byrådet vedtaget serviceniveau, kvalitetsstandard m.v., forelægges udmøntningen til politisk beslutning.

Tiltaget medgår til, at det er muligt at tildele netop de områder med størst behov øgede midler i budget 2021-2024.

Den attraktive arbejdsplads

Forligspartierne anerkender det arbejde der pågår i MED-systemet, og er optaget af, at kommunen er en attraktiv arbejdsplads, hvor vi fortsat kan fastholde og tiltrække kvalificerede medarbejdere. En attraktiv arbejdsplads handler bl.a. om god trivsel, god ledelse, faglighed og kompetencer. God trivsel og lavt sygefravær går hånd i hånd på arbejdspladsen. Høj trivsel er med til at fastholde et lavt sygefravær, og omvendt kan et fald i sygefraværet på en arbejdsplads bidrage til at skabe god trivsel. Der er et stort potentiale i at arbejde med at nedbringe sygefraværet. Dette er med til at sikre, at der er den fornødne tid til, at medarbejderne kan løse deres kerneopgave, at der er høj trivsel, og at kommunen kan levere den service overfor borgerne, som er politisk besluttet.

Som led i arbejdet med attraktive arbejdspladser ønsker forligspartierne at målrette 0,25 mio. kr. om året i 2021 og 2022 til særlige indsatser for at reducere sygefraværet. Det er forventningen, at et lavere sygefravær i den samlede kommunale organisation vil give en reduktion i sygefraværet med 0,1 procentpoint årligt fra 2022.

Klima, miljø, natur og biodiversitet

Klimaet, det grønne og naturforvaltning

Det er vigtigt, at vi alle arbejder for at sikre vores fælles fremtid. Byrådet har allerede vedtaget en klimastrategi, som blandt andet rummer en ambition om, at Frederikssund Kommune er fossilfri i 2030. Forligspartierne vil derfor med denne aftale sætte handling bag ved planen og afsætter 73 mio. kr. til realisering af klimastrategiens handlingsplaner.

Forligspartierne ønsker desuden at styrke den grønne indsats gennem en strategi for naturforvaltning. En strategi, der skal sætte retning for, hvordan kommunen skal forvalte vores natur, herunder blandt andet hvordan vi arbejder for at sikre biodiversiteten, beskytter truede dyr og planter samt arbejder med skovrejsning i kommunens landområder. Strategien skal således favne de mange initiativer, der har været gjort i de senere år i én samlet strategi. Det er i den sammenhæng forligspartiernes ønske at samarbejde med andre aktører som eksempelvis Naturstyrelsen, Det Grønne Råd, Landbrugsorganisationer, forsyningselskaberne, fonde, virksomheder, foreninger og borgere bliver bærende.

Fjorden, det blå og fritidslivet

Frederikssund Kommune er helt unik med sin righoldige adgang til vandet. Vores fjorde er værdifulde, både som natur og til rekreativ udfoldelse. I kombination med vores grønne natur har Frederikssund Kommune helt særlige kvaliteter. Det ønsker forligspartierne at understøtte ved at skabe flere kystnære muligheder for ophold og styrke kommunens rekreative stier, så adgangen til både det blå og det grønne styrkes.

Der er blandt andet store udviklingsmuligheder for vores mange små havne i Hornsherred, og der afsættes derfor 10 mio. kr. til løbende at opgradere havne i kommunen og lejrpladser med toiletter og flere sheltere. Samtidig afsættes der 7,5 mio. kr. til rekreative stier i det åbne landskab, og det er forligspartiernes forventning, at vi med disse tiltag kan udvikle naturturismen i Frederikssund Kommune og styrke kommunen som vores blå-grønne kommune.

Fokus på børn og unge

Naturvejledning for alle

Der etableres en naturvejledningsindsats til alle børn og unge i kommunens dagtilbud og skoler, som ud over en naturvejledningsindsats indeholder en række oplevelsespunkter fordelt geografisk ud over kommunen, hvor børn og unge kan opleve og få pirret deres nysgerrighed og opleve naturen i endnu tættere samarbejde mellem pædagoger og naturvejledere.

Beliggenheden og indholdet af oplevelsespunkterne skal udvikles og beskrives nærmere. Umiddelbare bud på oplevelsespunkter kunne være Selsø slot med fokus på fugleliv, Færggården med fokus på skoven, Foreningshuset på Østersvej med fokus på fjorden, Hammergården med fokus på fjord og eng og Vinge med fokus på mosén. Naturvejledningen kommer til at samarbejde med Nationalparken Skjoldungelandet og Nationalpark Mølleå. Den konkrete implementering sker i et samarbejde mellem Uddannelsesudvalget og Opvækstudvalget.

Skole- og dagtilbud

Forligspartierne har igen i dette års budgetforlig prioriteret kommunens børn og unge, og dermed er det fortsat kommunens vision at styrke børne- og ungeområdet.

Derfor er der fremrykket for 17 mio. kr. til forbedring af faglokaler og for 10 mio. kr. til inventar på skolerne til 2020. I løbet af 2021 vil der på alle skoler blive etableret lokale "Maker værker". Der afsættes midler til at håndtere de mange flere børn, der kommer i vores dagtilbud i Frederikssund. Der vil i 2021 blive indviet det nye børnehus Gyldensten, og derudover er der afsat midler til yderligere to børnehuse. Der afsættes yderligere 7 mio. kr. i 2021 til etablering af yderligere kapacitet på dagtilbudsområdet, enten via eksisterende bygninger eller ved opførelse af pavillonløsning.

Frederikssund Kommune har i 2020 løftet børneområdet markant med flere midler, der sikrer minimumsnormeringer i Frederikssund Kommune. Dette kvalitetsniveau fastholdes med budgetaftalen for 2021, og vi investerer yderligere i flere pladser til at sikre, at pasningsgarantien fastholdes i 2021.

Vi har igennem de seneste år prioriteret de små skoler. For at sikre og styrke de små skoler er bæredygtige og attraktive, ønsker forligspartierne, at der i et samarbejde mellem Uddannelsesudvalget, skoleledelsen, skolebestyrelsen og elevrådet skabes nye attraktive læringsmiljøer, idet der i 2021 er en særlig opmærksomhed på matriklerne i Dalby og Skuldelev. Det forudsættes, at der kommer et konkret forslag, der sikrer høj faglig kvalitet og trivsel for børnene, som afprøves i skoleåret 2021/2022.

Forligspartierne ønsker et tættere samarbejde mellem Kølholm og Skolen i Herredet. Skolerne skal forsætte med hver deres profil. Der skal igangsættes en proces, hvor skolernes pædagogiske profil skærpes. Hvor mulighed for tæt samarbejde med Familieafdelingen skal prioriteres højt. Desuden forventes en synergieffekt af, at specialskoler og andre faggrupper er samlet på samme matrikel, således at der kan skabes en højere kvalitet.

Klubområdet

På klubområdet skal den udvikling, der blev igangsat med budget 2019, konkretiseres. Forligspartierne forventer, at der i løbet af sidste del af 2020 foreligger en vision for klubberne i hele kommunen. Forligspartierne prioriterer 41 mio. kr. til etablering af en ny moderne klubstruktur i Frederikssund. Arbejdet med, hvad en moderne klub er, skal udvikles i samarbejde med klubberne, børn, unge, forældre og Uddannelsesudvalget.

De fysiske rammer i Klub Mix er i dag i ringe stand. Bygningerne fraflyttes og sælges hurtigst muligt. En fraflytning sker, når administrationen i samarbejde med klubberne og klubbestyrelsen har fundet et egnet midlertidigt sted til klubaktiviteten, som godkendes af Uddannelsesudvalget. Det midlertidige sted skal udover almindelig klubaktivitet kunne bruges som inspirerende værksted, hvor indhold og form for Frederikssunds nye klubstruktur skabes.

Ældreområdet

Tilpasning af plejeboliger

Flere ældre borgere lever længere, og det er en glædelig udvikling. Det stiller samtidig krav til Frederikssund Kommune om at råde over et tilstrækkeligt antal tidssvarende plejeboliger samt et større behov for hjælp til personlig pleje og sygepleje. Vi kan dog forudse, at godt halvdelen af plejeboligerne på Attendo bliver benyttet af Frederikssund Kommunes borgere. Derfor har forligspartierne besluttet at lukke 12 plejeboliger på Pedershave midlertidigt. Der lukkes seks pladser i to boenheder. Hvis garantiventelisten ikke kan overholdes, eller søgningen til Pedershave ligger over niveauet for 2020, kan pladserne gradvist blive genåbnet.

Drøftelse af minimumsnormeringer

Frederikssund Kommune har et godt og solidt ældreområde med mange dygtige og engagerede medarbejdere og ledere. Det er vigtigt, at vi kan fastholde denne kvalitet og omsorg i ældreplejen ved at sætte fokus på ressourcer, der bliver anvendt. Det gælder både de menneskelige ressourcer i form af kompetencer, kvalifikationer og ledelse, samt de økonomiske ressourcer, der bliver brugt på området. I den sammenhæng skal der udarbejdes en analyse, der kan kortlægge normeringerne i ældreområdet med henblik på at få en politisk drøftelse af minimumsnormeringer og muligheden for en differentiering af normeringerne mellem forskellige målgrupper på omsorgscentrene. Analysen skal med inddragelse af relevante interessenter gennemføres i foråret 2021.

Sikring af beboernes boliger på omsorgscentrene

Forligspartierne er enige om at udvikle trygge og sikre omgivelser for vores borgere med demens samt fremtidssikre kommunens plejecentre for at imødekomme de behov, som borgere med demenssygdomme har. Dette sker ved at afsætte 7,2 mio. kr. bl.a. i forhold til sikring af udearealer samt sanserum.

Pulje til aktiviteter på omsorgscentrene

Endvidere er forligspartierne enige om at afsætte en årlig pulje på de fem plejecentre til aktiviteter både ude og hjemme til glæde for beboerne.

Muligheden for nyt daghjemstilbud undersøges

Forligspartierne ønsker at skabe nogle mere optimale rammer for både demens og somatiske dagshjemstilbud, og det skal samtidigt vurderes, om antallet af daghjemsplasser skal udvides. Derfor ønsker forligspartierne undersøgt, om der er mulighed for at etablere et nyt daghjemstilbud på Dybendal, Frederikssund Hospital, med mulighed for inden- og udendørsaktiviteter samt mulighed for træning.

Botilbud til voksne

Forligspartierne er enige om at fortsætte processen med at afdække mulighederne for en udbygning af eksisterende tilbud og/eller et nyt samlet botilbud.

Sundhedsområdet

Det nære sundhedsvæsen

Der skal sættes skub i udviklingen for at understøtte udviklingen af et fælles sundhedshus på Dybendal, Frederikssund Hospital, i samarbejde med Region Hovedstaden. Vi forventer, at det fælles sundhedshus vil have særligt fokus på borgere med kroniske sygdomme som KOL, diabetes og hjertesygdomme, psykiske lidelser, lettere diagnostik og sammenhængende indsats overfor for gravide og børnefamilier.

Sundhedshuset skal ligne det kommende i Helsingør, og derfor skal der gives plads til ca. 20.000 ambulante forløb, som regionen varetager. Tilbuddet i sundhedshuset skal have en god og tæt sammenhæng med de opgaver, som regionen kommer til at varetage, så borgerne oplever så stor sammenhæng og god opgaveløsning som muligt.

Med budgetforliget bliver der afsat midler til, at Sundhedsplejen flytter ud på Dybendal, Frederikssund Hospital, og indgår i et tæt samarbejde med jordemoderklinikken til gavn for vores kommende forældre. Det er første skridt på vejen til det fælles sundhedshus, sammen med vores allerede etablerede rehabiliteringsafdeling. Der skal igangsættes et arbejde, der kan belyse, hvilke yderligere funktioner, der med fordel kan indgå i et fælles sundhedshus, så vi er klar med konstruktive indspil til en forhåbentlig snarlig konkret dialog med regionen om etableringen af sundhedshuset.

Ved samarbejde mellem Rehabiliteringsafdelingen og afdeling C på De Tre Ege er det muligt at reducere to pladser som følge af en mere fleksibel anvendelse af det samlede antal pladser.

Fritid og kultur

Willumsens Museum

Med budgetaftalen afsætter forligspartierne 40 mio. kr. til Willumsens Museum til nødvendige investeringer i magasinforhold, ventilation m.v. i museets bygninger. Til at sikre bevaring af diverse værker i renoveringsperioden afsættes midler til opbevaring.

Samtidig ønsker forligspartierne i samarbejde med bestyrelsen og ledelsen på Willumsens Museum at se på muligheden for at skabe en bredere forankring omkring at realisere de udviklingspotentialer, som Kulturstyrelsens kvalitetsvurdering har peget på.

Kultur- og Havnebad

Kultur- og Havnebadet i Frederikssund Havn skal etableres og stå klar til sommeren 2022. Havnebadet skal bidrage til, at Frederikssund Bymidte forsat udvikles som et aktivt og attraktivt område for byens borgere og gæster. Koblingen mellem byen og fjorden skal styrkes med kultur- og havnebadet.

Kultur- og Havnebadet skal danne rammerne for både badeaktivitet om sommeren og vinterbaderne resten af året.

Frederikssund Lystbådehavn og det maritime center

Forligspartierne er enige om at igangsætte etableringen af det maritime center for lystbådesejlere og andre med aktiviteter på fjorden, samt for borgere fra nær og fjern. Derfor udarbejdes en plan for Frederikssund Lystbådehavn og det tilstødende område, svarende til det areal, der ikke er dækket af strandbeskyttelseslinjen og afgrænses op mod Frederikssundhallen ved træningspavillonen og skaterbanen. Planen forankres i relevante fagudvalg og skal tilvejebringe løsninger for optimale adgangsforhold, herunder vejføring, bådoplæg og fremtidig bygningsplacering. Desuden skal planen forholde sig til udvikling af områdets potentialer, både på land og i selve havnen. Planen skal samtidig belyse fremtidige forhold til lystbådehavnens naboer.

I sammenhæng med planen for Frederikssund Lystbådehavn udarbejdes ligeledes i 2021 et konkret projekt for etablering af det maritime center. Processen frem mod et konkret anlægsprojekt skal inddrage havnens interessenter fra den tidligere proces om maritimt center. Ligeledes skal mulighederne for et tættere samarbejde med Marbæk havn undersøges, og mulighederne for fondsstøtte til det maritime center afdækkes.

Opførelsen af det maritime center forventes gennemført i årene 2022-24. Der afsættes 50 mio. kr. til realisering af dette projekt.

Idrætsby

Med en gennemført første fase af idrætsbyen ønsker forligspartierne at genbesøge helhedsplanen for idrætsbyen i 2021 for at drøfte fremtidigt indhold mv. Målet er at fastholde visionen om en fremtidssikret idrætsby, som kan skabe attraktive rammer for aktive borgere. Der etableres adgangsvej via Strandvangen i 2022, og der afsættes yderligere midler til de næste faser i overslagsårene.

Centerdannelse i Jægerspris og Skibby

Med samling af pædagogisk lærings center og folkebibliotek samt etablering af paddeltennis og aktivitetsbånd er centerdannelsen i Jægerspris godt på vej.

Forligspartierne ønsker at forsætte arbejdet med centerdannelse i de kommende år i Jægerspris. Målet er at skabe yderligere synergier mellem skole, bibliotek/kulturinstitutioner, lokalsamfund og fritidsbrugere. Processen skal forsat inddrage

områdets interessenter. Fritids- og Kulturudvalget vil i samarbejde med de lokale foreninger og frivillige i Skibby og de omkringliggende landsbyer se på mulighederne.

Kulturtiltag i Slingerup

Forligspartierne ønsker at styrke kulturelementet i Slingerup ved at undersøge mulighederne herfor i samarbejde med lokale borgere, organisationer og kommunale institutioner.

Byens Hus i Skibby

Forligspartierne anerkender den store frivillige indsats, som arbejdsgruppen bag Byens Hus har leveret. Byens Hus er tidligere blevet tildelt 0,25 mio. kr. fra den lokale udviklingspulje, forudsat at projektet optages på anlægsbudgettet. Der afsættes yderligere 1 mio. kr. i 2024 og 9 mio. kr. til 2025 til det fortsatte arbejde med at realisere Byens Hus.

Erhvervs- og beskæftigelsesområdet

Styrket samarbejde med Campus Frederikssund og det lokale erhvervsliv

Med etableringen af MakerVærket bygger vi videre på de stærke samarbejdsrelationer, der gennem FUEL-projektet er skabt mellem Campus Frederikssund, Frederikssund Kommune og det lokale erhvervsliv. Forligspartierne ønsker at udvikle yderligere initiativer, der med afsæt i det lokale arbejdsmarkeds behov, kan skabe endnu flere lokale uddannelsesmuligheder med fokus på voksen-, efter- og videreuddannelse.

Der afsættes derfor i 2021 0,5 mio.kr. til i samarbejde mellem Frederikssund Kommune, Campus og Frederikssund Erhverv at udvikle et nyt fælles projekt, der kan løfte denne vigtige opgave, og som kan sikre ekstern medfinansiering mindst svarende til den kommunale gearingspulje. Projektet forelægges Vækstudvalget og Byrådet til godkendelse i 2021.

Forligspartierne afsætter desuden i perioden 2022-2024 en gearingspulje på 1,5 mio. pr. år til at gennemføre projektet. Det gennemføres i et samarbejde mellem Frederikssund Kommune, Campus Frederikssund, Frederikssund Erhverv, faglige organisationer og fonde.

En styrket beskæftigelsesindsats

Forligspartierne prioriterer beskæftigelsesindsatsen, så flest mulige er i arbejde, og virksomhederne har adgang til kvalificeret arbejdskraft. Covid-19 har medført en stor stigning i ledigheden og brancheforskydninger i arbejdsmarkedets behov. Der tilføres derfor 0,9 mio. kr. i 2021 til at sikre en tidlig og aktiv indsats for de mange, der er blevet ledige som følge af Covid-19, herunder et styrket kontaktføreløb ved øget brug af telefoniske samtaler, virksomhedsrettet samarbejde, nytteindsats mv. Formålet er at sikre hurtigst mulig tilbagevenden til arbejdsmarkedet.

Da udviklingen i beskæftigelsen er meget usikker, ønsker forligspartierne, at området følges meget tæt, så det sikres, at jobcenteret har de fornødne ressourcer samtidig med, at indsatsen er effektiv og tilpasset ledighedsniveauet. Udgiften skal ses i lyset af, at der forventes en statslig kompensation i forhold til Covid-19 relaterede merudgifter.

Vinge

Vinge er med Byrådets vedtagelse af 8-punktsplanen i efteråret 2019 godt i gang, og en række byggerier forventes påbegyndt primo 2021. Det er forligspartiernes ambition at fastholde den byudvikling, der er igangsat og om muligt sætte endnu mere fart på udviklingen af byen. Der skal blandt andet laves nye veje til at understøtte fremtidige byggerier, Dalvejen skal renoveres, og det grønne hjerte skal påbegyndes. Partierne afsætter derfor 104 mio. kr. til at udvikle Vinge.

Det tekniske område

Kystbeskyttelse

Vores kyster er både en stor kvalitet, som vi alle sætter pris på, men de rummer også udfordringer i forbindelse med havvandsstigninger og stormflodshændelser. I de foregående år har kommunen understøttet private digelaug i en række initiativer samt igangsat arbejdet med at få udviklet en løsning for Frederikssund midtby. Det arbejde ønsker forligspartierne styrket og afsætter derfor 25 mio. kr. til realisering af kystbeskyttelsen i Frederikssund midtby for at opfylde den kommunale forpligtelse. Der afsættes yderligere 1,8 mio. kr. til at understøtte de lokale dige-initiativer i kommunen.

Lokalplanprocesser

Forligspartierne er optagede af at sikre og skabe en høj grad af inddragelse og dialog med borgerne i Frederikssund Kommune. Partierne er bevidste om den kritik, der har været i forhold til inddragelse i lokalplanprocesser. Partierne vil derfor i budgetperioden tilvejebringe en større inddragelse af borgerne gennem borgermøder og andre former for dialoger om lokalplaner og andre planer.

Rengøring

Covid-19 har ramt hele Danmark, og vi skal alle indrette os på en anderledes hverdag. Forligspartierne tager situationen meget alvorligt og ønsker at sikre kommunens borgere og medarbejdere på bedst mulig vis. Herunder hører også rengøring, som er en af de afgørende faktorer i sikring af en høj hygiejnestandard. Forligspartierne vil derfor gerne sikre, at der er et højt rengøringsniveau i kommunens faciliteter, så vi alle kan have en så tryk hverdag som muligt. Det betyder, at partierne er enige om at prioritere en styrkelse rengøringsniveauet i det kommende budgetår, under forudsætning af, at der i de forestående forhandlinger mellem KL og regeringen gives kompensation for opgaven.

Kollektiv transport

Primo 2021 igangsættes den nye s-togsstation i Vinge. Dette er et vigtigt aktiv for kommunen for både fremkommelighed og bosætning, som forligspartierne ønsker at understøtte bedst muligt. Der er derfor enighed om at igangsætte en forsøgsperiode på et år med busdrift fra Skibby til den nye station. Busdriften ønskes i forsøgsperioden etableret som morgentransport fra Hornsherred til Vinge og retur om eftermiddagen. Forligspartierne ønsker med forsøget at indsamle viden om brugsmønstre og behov for den fremtidige busbetjening.

Partierne ønsker endvidere klimaneutral transport og vil derfor, i takt med, at teknologi og økonomi muliggør dette, indføre emissionsfri busdrift i kommunen. Forligspartierne vil i øvrigt gerne udtrykke åbenhed over for fremtidens teknologiske løsninger, som eksempelvis førerløse busser.

Turisme og blå flag

Frederikssund er et meget attraktivt turismeområde. Der er gode badestrande, og mange af dem er et af kommunens store aktiver. Det ønsker forligspartierne, at vi fortsat skal have og vil i den sammenhæng gerne sikre, at driften af strandene lever op til de krav, der er i forbindelse med "blå flag" ordningen – en ordning, der angiver kvaliteten af både badevand og strande. Det betyder, at partierne afsætter midler til bl.a. at få fjernet tang på strandene, når det er påkrævet.